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Opsamlingspuljen

”Halmodellen for leje/udleje af foreningstimer i selvejende haller I Hedensted Kommune” 
blev godkendt på Byrådsmødet d. 30. april 2014 og blev dermed gældende fra 1. august 
2014. 

Baggrunden for halmodellen var et ønske om at lave klare og ens retningslinjer for alle 
hallerne i forbindelse med brugen af foreningstimer. Med de nye retningslinjer kunne 
nogle af hallerne opleve nedgang i indtjeningen og derfor blev opsamlingspuljen oprettet. 
Det blev som følge deraf besluttet at:

Hallernes mindre indtjening (de 70% af fra Kultur og Fritids lokaletilskud) 
lægges i en opsamlingspulje. 
Ved regnskabsårets afslutning fordeles opsamlingspuljen procentvis mellem 
hallerne i forhold til deres salg af foreningstimer

Ved vedtagelsen af halmodellen blev det i formidlingen meldt ud, at opsamlingspuljen vil-
le blive anvendt til nye aktiviteter, således at puljen ophører, når de samlede foreningsti-
mer overstiger timetallet fra 2013 på 23.029 timer.  

I forbindelse med budgetvedtagelsen for 2016 besluttede byrådet, at foreningerne gratis 
kan benytte de selvejende haller i Hedensted Kommune. Halmodellen blev derfor revide-
ret i 2016 gældende fra 1. august. I den reviderede halmodel står der beskrevet, at op-
samlingspuljen fortsat eksisterer under følgende forudsætninger:

Hvis der forekommer nedgang i salg af foreningstimer ift. timetallet fra 2014 
resulterer det i en opsamlingspulje, der ved regnskabsårets afslutning forde-
les procentvis mellem hallerne i forhold til deres salg af foreningstimer.

Siden 2014 har opsamlingspuljen været håndteret således, at der ved årets afslutning er 
lavet en beregning af det samlede antal forbrugte foreningstimer. De resterende timer op 
til 23.029 timer er fordelt blandt hallerne. Fordelingen er foretaget med udgangspunkt i 
differencen i timer mellem 2013 og det aktuelle år. Det har betydet, at både haller som 
er gået ned i timer og haller som har lavet nye aktiviteter har fået udbetalt midler fra op-
samlingspuljen. 

I perioden har der før opgørelsen af opsamlingspuljen været anvendt følgende forenings-
timer:
2014: 20.974 timer
2015: 20.149 timer
2016: 20.283 timer
Dermed har der ca. været 800.000 kr. til fordeling mellem hallerne i hvert af de tre år. 

I 2017 endte det samlede antal foreningstimer på 23.441 timer. Dermed blev der ikke en 
opsamlingspulje med timer til fordeling mellem hallerne. 

I den samme periode er der etableret flere nye anlæg, som udlejer halvgulv til forenin-
gerne og dermed modtager betaling for foreningstimer. Anlæggene er taget i brug i føl-
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gende periode:

Nov. 2016: Hornsyld Springcenter
Aug. 2017: Lindved Springcenter
Aug. 2017: Byhallen, Hedensted 

De foreningstimer, som foreningerne har anvendt på de tre anlæg, er medregnet i det 
samlede antal foreningstimer før en evt. fordeling af de resterende timer i opsamlings-
puljen. 


